
 
 

 

               

  

 
 

IL RETTORE 
  
 
 
D.R. n.  3708 
 
     
VISTO         il D.R. n. 2492 del 6.08.2025 di istituzione e attivazione del Corso di Alta Formazione 

in “Gestione dei rifiuti nell’economia circolare” a.a. 2025/2026, del Dipartimento Jonico 

“Sistemi Giuridici ed Economici del Mediterraneo: società, ambiente, cultura” in 

collaborazione con il Consorzio Nazionale Imballaggi (di seguito denominato CONAI); 

VISTO  il D.R. n. 3056 del 9.10.2025 con cui è stato emanato l’avviso di selezione per 

l’ammissione al Corso di Alta Formazione “Gestione dei rifiuti nell’economia circolare” 

a.a. 2025/2026, del Dipartimento Jonico “Sistemi Giuridici ed Economici del 

Mediterraneo: società, ambiente, cultura” in collaborazione con il CONAI, con 

scadenza il 16.11.2025; 

VISTO     il D.D. n. 175 del 17.11.2025, a firma del Direttore del Dipartimento Jonico “Sistemi 

Giuridici ed Economici del Mediterraneo: società, ambiente, cultura”, di nomina della 

Commissione Esaminatrice per l’ammissione;  

CONSIDERATO che alla data di scadenza della presentazione delle domande di ammissione sono 

pervenute n. 99 candidature; 

VISTO il verbale della Commissione Esaminatrice pervenuto a questi Uffici in data  

24.11.2025 con protocollo n. 330499;  

VERIFICATO che i candidati con n. di prematricola 2-4-9-12-17-24-25-39-40-57-63-65-66-68-69-

10-72-81 e 96 sono stati esclusi dalla valutazione in quanto non posseggono i requisiti 

richiesti dal bando; 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale, 

 

 

DECRETA 
 

 
Art. 1 

Approvazione atti  
 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al Corso di Alta 

Formazione “Gestione dei rifiuti nell’economia circolare” del Dipartimento Jonico “Sistemi Giuridici 

ed Economici del Mediterraneo: società, ambiente, cultura” per l’a.a. 2025/2026. 

 
 

Art. 2 
Approvazione elenco ammessi 

 
I candidati sotto riportati sono dichiarati ammessi al Corso di Alta Formazione di cui trattasi, sotto 
condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti nel bando di 
selezione, pena l’esclusione. 
 

N. prog. Numero Iscrizione 

1 20 



                                                                                                                                                        D.R. 3708 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Corsi di perfezionamento, alta formazione e formazione insegnanti  

Approvazione atti –Corso di Alta Formazione “Gestione dei rifiuti nell’economia circolare” 
2 

2 33 
3 45 
4 74 
5 44 
6 86 
7 88 
8 73 
9 35 
10 31 
11 22 
12 11 
13 14 
14 37 
15 30 
16 23 
17 41 
18 95 
19 55 
20 80 
21 13 
22 29 
23 27 
24 64 
25 87 
26 56 
27 48 
28 47 
29 21 
30 79 
31 3 
32 82 
33 77 
34 7 
35 10 
36 6 
37 36 
38 52 
39 15 
40 51 
41 50 
42 38 
43 89 
44 94 
45 85 
46 1 
47 98 
48 59 
49 32 
50 46 
51 76 
52 60 
53 84 



                                                                                                                                                        D.R. 3708 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Corsi di perfezionamento, alta formazione e formazione insegnanti  

Approvazione atti –Corso di Alta Formazione “Gestione dei rifiuti nell’economia circolare” 
3 

54 5 
55 54 
56 49 
57 58 
58 28 
59 75 
60 19 
61 91 
62 83 
63 93 

645 18 
65 71 
66 61 
67 67 
68 8 
69 43 
70 26 
71 92 
72 53 
73 34 
74 97 
75 62 
76 42 
77 78 
78 99 
79 16 
80 90 

 
 
 
 
 

 
Bari, 27 novembre 2025 
                                                                                                                             IL PRO RETTORE 
                                                                                                                        
                     F.to Prof. Vitorocco Peragine 


